
UCHWAŁA NR V/74/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowej podmiotom 
uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego 

Na podstawie art. 22 ust. 4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 714) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Augustowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się zasady postępowania w sprawach udzielania dotacji, o których mowa w art. 22 ustawy 
z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 714), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia publikacji. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DD08E8A-D1A0-4769-94B2-AEE2088C1973. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/74/24 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 12 września 2024 r. 

ZASADY POSTĘPOWANIA W SPRAWACH UDZIELENIA DOTACJI PODMIOTOM 
UPRAWNIONYM DO WYKONYWANIA RATOWNICTWA WODNEGO 

1. Podstawy prawne finansowania zadań z zakresu ratownictwa wodnego stanowią: 

1) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270); 

2) ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 714); 

3) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571); 

4) rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. 
w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 
sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

2. Informację o możliwości uzyskania dotacji na zadania publiczne z zakresu ratownictwa wodnego podaje 
się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Miasta Augustów. 

3. Informację na dany rok wraz z określeniem kwoty przeznaczonej na ten cel podaje się w terminie do: 

1) dnia 15 października w roku 2024; 

2) dnia 30 kwietnia w latach kolejnych; 

4. Podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego ubiegający się o pozyskanie dotacji winien 
złożyć pisemną ofertę realizacji zadania z zakresu ratownictwa wodnego, która powinna być zgodna ze wzorem 
oferty zawartym w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 
24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań 
publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

5. Oferty w sprawie realizacji zadania publicznego przez podmioty uprawnione do wykonywania 
ratownictwa wodnego należy składać do: 

1) dnia 31 października w roku 2024; 

2) dnia 31 maja w latach kolejnych; 

6. Przy rozpatrywaniu wniosków brane są pod uwagę: 

1) możliwość realizacji zadania publicznego przez podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa 
wodnego; 

2) kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania; 

3) jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których będzie realizować zadanie publiczne; 

4) czy zadanie publiczne spełnia wymogi, o których mowa w art. 22 ust. 6 ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714), 

5) zakres terytorialny realizacji zadania, 

6) planowany udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację 
zadania publicznego; 

7) planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków; 

8) możliwości finansowe budżetu. 

7. Przyznanie dotacji celowej następuje na podstawie pisemnej umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DD08E8A-D1A0-4769-94B2-AEE2088C1973. Podpisany Strona 1



8. Umowa, o której mowa w ust. 7, powinna być zgodna ze wzorem umowy zawartym w Rozporządzeniu 
Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów 
ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 
z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DD08E8A-D1A0-4769-94B2-AEE2088C1973. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. art. 22 ust. 7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714) w przypadku odstąpienia od otwartego konkursu ofert, 
odpowiednio wojewoda oraz organ jednostki samorządu terytorialnego ogłasza zasady postępowania 
w sprawach udzielania dotacji, o których mowa w ust. 2-4. Przepisy art. 14-18 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie stosuje się odpowiednio. 

Jednostki samorządu terytorialnego, na terenie których wykonywane jest ratownictwo wodne mogą udzielać 
dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego które: 

1) wykonują zadania z zakresu ratownictwa wodnego, 

2) organizują i prowadzą szkolenia ratowników wodnych w zakresie ratownictwa wodnego - na podstawie 
zlecania realizacji zadań publicznych, o których mowa w art. 11 ust. I pkt I ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), na realizacji zadań 
wskazanych w art. 22 ust 6 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714): 

1) utrzymanie gotowości ratowniczej; 

2) prowadzenie działań ratowniczych; 

3) organizowanie i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych oraz psów ratowniczych i ich przewodników; 

4) utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego; 

5) prowadzenie dokumentacji wypadków. 

Dotacje mogą być udzielane z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

Na terenie Gminy Miasta Augustów odstąpiono od otwartego konkursu ofert, zatem zasadne jest podjęcie 
przez Radę Miejską w Augustowie uchwały w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania 
dotacji celowych, o których mowa wart. 22 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DD08E8A-D1A0-4769-94B2-AEE2088C1973. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu V/74/24 
Data dokumentu 2024-09-12 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji 

celowej podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego 
Identyfikator dokumentu 6DD08E8A-D1A0-4769-94B2-AEE2088C1973 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2084646199 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.09.2024 12:39:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DD08E8A-D1A0-4769-94B2-AEE2088C1973. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/74/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ZASADY POSTĘPOWANIA W SPRAWACH UDZIELENIA DOTACJI PODMIOTOM UPRAWNIONYM DO WYKONYWANIA RATOWNICTWA WODNEGO
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Uzasadnienie


